

AFOL MB - Bilancio di previsione 2018 - 2020

CONTO ECONOMICO SINTETICO					
	2018	2019	2020		
A) Valore della produzione					
1) Ricavi vendite e prestazioni					
AREA SERVIZI FORMATIVI	4.626.075	4.695.466	4.789.375		
AREA LAVORO	2.141.981	2.184.821	2.294.062		
AREA AMM.VA E DIREZIONALE	0				
AREA SERVIZI DI RETE	200.000	200.000	200.000		
TOTALE RICAVI ISITUZIONALI	6.968.056	7.080.287	7.283.437		
5) Altri ricavi e proventi					
AREA SERVIZI FORMATIVI	162.554	149.659	142.273		
AREA LAVORO	980.253	980.253	980.253		
AREA AMM.VA E DIREZIONALE	300.000	300.000	300.000		
AREA SERVIZI DI RETE	0				
	1.442.807	1.429.912	1.422.525		
Totale valore della produzione	8.410.863	8.510.199	8.705.963		
Variazione Ricavi verso anno precedente		1%	2%		
B) Costi della produzione					
B-6) Per acquisti	87.032	89.643	91.436		
area servizi formativi	62.500	64.375	65.663		
area lavoro	21.532	22.178	22.622		
area amm.va direzionale	3.000	3.090	3.152		
B-7) Per servizi	2.641.711	2.654.920	2.660.229		
area servizi formativi	1.189.985	1.195.935	1.198.327		
area lavoro	1.130.621	1.136.274	1.138.547		
area servizi di rete	2.500	2.513	2.518		
area amm.va direzionale	318.605	320.198	320.838		
Totale costi per servizi					
B-8) Per godimento beni di terzi	46.493	46.493	46.493		
B-9) Per il personale	5.235.933	5.353.888	5.568.044		
area servizi formativi	2.762.951	2.753.669	2.863.816		
area lavoro	1.327.202	1.399.105	1.455.070		
area servizi di rete	200.582	205.874	214.109		
area amm.va direzionale	945.198	995.240	1.035.050		
Totale costi per personale					
B-10) Ammortamenti e svalutazioni	271.744	258.157	245.249		
B-14) Oneri diversi di gestione	17.346	17.867	18.224		
B-15) Competenze di terzi	0	0	0		
Totale costi della produzione	8.300.259	8.420.968	8.629.676		
Diff. Valore e costi produzione (A - B)	110.604	89.231	76.287		
C) Prov. e oneri finanz.	2.200,00	2.244,00	2.288,88		
D) Prov. e oneri straord.	-	-	-		
Risultato ante imposte	108.404	86.987	73.998		
22) Imposte e tasse	68.153	62.957	53.557		
IRES 24%	26.017	20.877	17.760		
IRAP 3,9%	42.136	42.080	46.566		
23) Risultato dell'esercizio	40.251	24.030	20.442		